
Contacto

Teléfono 917579999
Fax 916370304
Correo Electrónico fjimenez@lasrozas.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) Las Rozas España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 40/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024
a las 17:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Las Rozas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasrozas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de actuaciones contra la violencia de género, a través del punto
municipal del observatorio regional de la violencia de género

Las actuaciones descritas en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares, en la promoción de laDescripción 
igualdad entre hombres y mujeres, así como, contra la violencia de género.
Valor estimado del contrato 1.021.219,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 212.413,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 204.243,96 EUR.

Clasificación CPV
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) Las Rozas de Madrid España

Adjudicar el contrato de “Servicio para la realización de actuaciones contra la Violencia de Género, a través del Punto
Municipal del Observatorio Regional de la Violencia de Género”, mediante procedimiento abierto, sujeto a regulación
armonizada, a Aebia, Tecnología y Servicios S. L., en la cantidad de 193.232,85 €, excluido IVA

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.lasrozas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 5ª Planta.
(28010) MADRID España

Precio de la oferta más baja 193.232,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 202.201,52 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AEBIA TECNOLOGÍA Y SERVICIOS S.L
NIF B84382761
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ANTONIO LÓPEZ 236, 2º
(28026) MADRID España

Contacto

Teléfono 915261349
Correo Electrónico isantos@aebia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 193.232,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 200.962,16 EUR.

Motivación

Motivación Ha resultado adjudicataria la oferta que ha obtenido la mayor puntuación tras la aplicación de los criterios
contenidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 21/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez que transcurra el plazo de 15 días hábiles a contar desde la notificación del acuerdo de
adjudicación sin que haya sido interpuesto recurso especial en materia de contratación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=690d7e99-df89-4516-a619-eb946f83e3c5
https://www.comunidad.madrid/tacp/


Lugar

Sesión Telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) LAS ROZAS DE MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/05/2024 a las 16:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sesión Telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) Las Rozas de Madrid España

Apertura sobre número 1 Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/05/2024 a las 16:00 horas
Apertura sobre número 1 Documentación
Administrativa

Procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizada y varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

2.- Bolsa de Horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=drDAvLx7jvuAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000013704909 |  2024-000738065 | jue, 04 jul 2024 17:52:36:737 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99210788767977942512164412229028889709 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=drDAvLx7jvuAAM7L03kM8A%3D%3D

